REQUERIMENTO Nº                 DE 2025

(Do Sr. Alceu Moreira)

Requer  a  coautoria  do  PLP  109/2025,
de autoria do Deputado Federal.

Senhor Presidente,

Requeiro  nos  termos  do  art.  102,  §  4º  do  Regimento  Interno  da
Câmara dos Deputados à coautoria da seguinte proposição, de minha autoria.

PLP 109/2025: que “Dispõe sobre o acesso da Agência Nacional do
Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (ANP) às informações fiscais dos agentes
regulados para fins de fiscalização e regulação do setor, nos termos do art. 145, §
1º, da Constituição Federal.”

Sala das Sessões,            de       maio de 2025.

DEPUTADO ALCEU MOREIRA
MDB/RS

DEPUTADO FLÁVIO NOGUEIRA
PT/PI

*C
D2

54
66

76
34

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alceu Moreira e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254667634800

RE
Q

 n
.2

09
2/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

05
/2

02
5

16
:0

2:
31

.7
50

 -
M

es
a

RE
Q

 n
.2

09
2/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

05
/2

02
5

16
:0

2:
31

.7
50

 -
M

es
a

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

Deputado(s)

 1  Dep. Alceu Moreira (MDB/RS)

 2  Dep. Pedro Lupion (PP/PR)

 3  Dep. Zé Vitor (PL/MG)

 4  Dep. Arnaldo Jardim (CIDADANIA/SP)

 5  Dep. Flávio Nogueira (PT/PI)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alceu Moreira e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254667634800

RE
Q

 n
.2

09
2/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

05
/2

02
5

16
:0

2:
31

.7
50

 -
M

es
a

RE
Q

 n
.2

09
2/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

05
/2

02
5

16
:0

2:
31

.7
50

 -
M

es
a